Rutilius presbyter hortatu Heracili Latine vertit Commentaria Origenis in Epistolam ad Romanos, Hominias ejusdem in Genesim, in Exodum, in Leviticum, in Iesum Nave, in Iudicium librum, in psalmos xxxvi, xxxvii et xxxviii, 688, 689. Commentaria in Epistolam ad Romanos ad media fere spatia coarctavit, et quindecim vel viginti Origenis tomos ad decem reduxit, 688, 689. Aliquanta volumina, quæ suo jam tempore depedita erant, de suo adimplevit, 688, 689. Interpretationem hujus operis Heracilio nuncupavit; quæ quam iudicata sit, intelligitur ex duabus quæ supersunt fragmentis Græcis, 688, 689 et 462 not., 463 not., 580 not., 581 not. In his Commentariis vertendis quantopere desudaverit, 688, 689. In Hominibus, in Genesim, in Exodum, et in Leviticum fatur se brevissime quæ longa erant, adimpletus quæ deerant, et aliqua de suo addidisse, 688, 689. In Hominibus in Iesum Nave, in librum Iudicium, in psalmos xxxvi, xxxvii et xxxviii testatur se nihil addidisse, sed eas simpliciter ut inventerat, et non multo cum labore transstulisse, 689. Hortatu Heracili sibi proponit Origenis Hominias in Numeros et Deuteronomium interpretari, 689. Gaudentio episcopo pergente in Latinum vertit Clementis Romani propria libros De recognitione, 689. Sua astate, et se fatente, accusabatur quod interpretationes suæ nomen auctoris potius quam suum præferrent, cum plus de suo quam de auctore continerent, 689. Idcirco promittit se Clementis librorum interpretationem nomine suo attulaturum, 689.

S

Saba, nomen cuiusdam generis angelorum hominibus ignotorum; unde Sabaoth Deus vocatur, quasi principes huius generis angelorum, juxta Hebreum quemdam, 34.

Sabaot. Unde sic vocetur Deus. Vide supra Saba.

Sabbatismi extremitas, Vetus Testamentum, 88.

Sabellius Christum, antequam humano sese corpori illigaret, nihil habuisse proprium, sed Deum divinitatem paterna tantum, non propria et sua fuisse, eumque merum hominem ex Joseph et Maria natum docebat, 347 et not., 429 et not., 519, 693. Personas Trinitatis confundebat, 50 et not., 60 not., 61 et not.

Sacerdotes et Levitas decimis et primitiis in omnibus fruebantur, 3. Decimas et primitias offerunt per pontificem, ceteræ vero tribus per sacerdotes et Levitas, 3. Sacerdos magnus, et sacerdos secundum ordinem Melchisedech quatenus dicatur Christus, 3 et 24, 41, 42 et alibi passim. Sacerdotes juxta ordinem Aarons, homines, 3. Sacerdotes sunt juxta ordinem Aarons, qui ceteris suis æstatibus hominibus præstant, 3. Sacerdotes et Levitas si vocari possunt qui divino dicati sunt verbo, 3. Sacerdotes, et quorumlibet sacerorum ministri apud *Egyptios*, Arabes, *Ethiopes*, et *Phoenices*, aliasque superstitiones gen-

tes, circumcidebantur, 498. Sacerdos est solus et omnis sapiens, paradoxon Græcorum gentium, 69.

Sacramentum Eucharistiae, 444 et not., 445. In sacramento Eucharistiae panis et vinum dupliciter considerantur, 444 et not.

Sacrificare, est Evangelium annuntiare, 676. Qui sacrificat Evangelium, qualis esse debeat, 676, 677.

Sacrificiorum legem, quæ in Levitico lata est, quinam compleant secundum intelligentiam spiritalem, 613 et seq.

Sacerorum ritus et ceremonias ab *Egyptiis* mutuatis sunt omnes fere legislatores, 495.

Sadducei nullos admitebant angelos, 226 not. Animæ immortalitatem ac perseverantiam, resurrectionemque corporum negabant, 333 not.

Sæculum, et quæ in sæculo sunt, ante Verbum existit, adeoque per Verbum facta non fuisse, contendebat Heraclion, 66. Sæculum futurum, et animæ permanentiam non admitebant Samaritani et Sadducæi, 333 et not. In sæculo praesenti et futuro quidam a peccato suo delinquentur, 296. Sæculi praesentis aut futuri formam quinam habeant, 644, 645. Per sæcula sæculorum immeuisitas temporum designatur, 688.

Sagitta electa quatenus Christus vocetur, 23, 57, 43 et alibi passim.

Salomon figura Christi, 203. Interpretatur Pacificus, 101, 203, 683. Vocatus etiam Jeddedi, 460. Cordis Istituendum a Deo accepit, 483. Salomonis Ecclesiasticus et Sapientia inter dubios libros olim ad Hebreos referabantur, 226 not. Salomon quo tempore templum edificaverit, 204 et not. Num illud quadrangulum et sex annis edificaverit, 200, 201 et seq. Salomonis templum figura et imago Salvatoris, 202.

Salvator. Vide Christus, Filius Dei, Jesus, Ratio, Sermo, Verbum.

Salus humana in misericordia Dei consistit, 643. A salute nullus excipitur, 471. Salutis iunctum et fundatum, fides, 531. Salutis causa in quo posita sit, 638. Saluti nostræ an obstant peccatores defuncti, et agant contra nos, 479. Salutis profectus et augmentum est spes, 531. Ad salutem hominum operandam quando missus sit Spiritus sanctus, 63.

Salvus ut quis fieret negabant quidam in hominis esse potestote, 604. Contrarium statutum Origenes, 614. Salvum modo spe fiamus, 600 et seq.

Samaria unde nomen accepit, 333 et not. Samariam quo tempore adiverit Christus, 249 et seq.

Samaritani unde nomen duxerint, 333 et not. Samaritanus interpretatur custos, 334. Samaritani gloriantur de patriarcha Joseph, 236, 237. Samaritani cum Iudeis commercium non habebant, 333. Cum Iudeis tamen commercium habuisse videntur tempore Christi, 219. Samaritani res Iudeas adulterantes, 333. Garizim montem sanctum existimabant, 222. Samaritanis an credita sint eloqua Dei sequi ac Judeis, 498. Samaritani ex omni Scriptura Pentateuchum solum Moysis admitebant, 236 et seq. Samaritani esse Christum cur dicebant Iudei, 333, 334 et seq. Samaritanum se esse cur non negaverit Christus, 334. 335. Samaritani futurum sæculum, et animæ permanentiam non admitebant, 333 et not. Samaritani figura sunt haereticorum, 233, 226. Samaritana mulier Samaritanorum apostola, 238, 239, 240. Samaritidis vir allegorice legem significat, 218. Samaritidis quinque priores viri tropice significant quinque sensus corporeos, 219. Samaritis mulier imago haereticorum, 213. Samaritidis mulieris hybris tropice quod significet, 239, 241.

Samson ante ortum prophetatus fuit, 123.

Sanctificatio quatenus Christus appelletur, 12, 21, 59, 40 et seq., et alibi passim.

Sancti vitam omnis materia corporisque expertem in beatitudine degunt, 18 et not. Sanctorum hominum animas ipsos esse angelos creditit Origenes, 73 et not., 81 et not., 83 et not., 84. Sancti Veteris Testimenti expectantes adventum Christi in corpore, a signis et prodigiis eum manifestandum expectabant, 273. Sanctis nunquam defuit adventus Christi spiritualis, 325. Penes sanctos commoratur Jesus, 14. Sanctis materialis gratiarum suppeditat Spiritus sanctus, 62. Sancti soli proprie mittuntur a Deo, 83. Sanctus solus rationis capax, 69. Sanctos solus vivens, 70. Sanctus quiske lux est mundi, 75. Sancti defuncti an agant pro nobis, et salutem nostram aduent, 479. Sanctis post mortem cura est de populo, 273. Sancti sèpe in Scripturis divinis personas peccati tium suscipiunt, 586 et seq., 587. Sanctorum usibus re memorie communicare, quid, 681, 682. De sanctis qui in Scriptura sacra memorantur quænam sit Ecclesiæ fides, 696, 697. Sanctorum propriæ tribulatio est, 539.

Sanguinem suum principi huus mundi tradidit

511. Per sanguinem quoniam sit propitatio, et quomodo facta sit per sanguinem Christi, 513 et seq., 516 et seq. Sanguis Christi sine fide nostra, et fides nostra sine sanguine Christi nos non justificat, 511. Multo tamen magis sanguis Christi sine fide, quam fides sine sanguine Christi, justificat, 511 et 512.

Sapere ad sobrietatem, quid, 616, 617 et seq. Non sapere melius est, quam male sapere, 632.

Sapientes hujus saeculi naturislibus et a Deo insitis animis rationibus per conjecturam creaturarum Deum cognoverunt, 471, 472, sed non adoraverunt, et ideo juste punientur, 471, 472 et seq., et 484. Sapientes quosnam confundat Deus, 530. Sapientes gentiles, et prophetae in patria sua spreti et male habiti fuerunt, 268, 269. Sapientes non minus fuerunt prophetae, quam apostoli, 105, 106. Sapientibus et insipientibus quomodo debitor Paulus, 470. Solus et omnis sapiens est sacerdos; solus et omnis sapiens est liber, paradoxo Graecorum, 69. Vide Gentes, Gentiles, Graci, Philosophi.

Sapientia Dei et sapientia humana quid differant, 538. Sapientia humana, res media seu indifferens, 518. Sapientia et cognitione differunt, 77. Sapientia quatenus dicatur lignum vite, 333. Sapientia quatenus Christus vocetur, 12, 20, 21, 22, 24, 39, 40 et seq., 57, 71, 320, 358, 449. Sapientia antiquior omnibus nominibus Christi, 21, 47 et seq., 61. In quantum sapientia est Christus, principium est entium, 21, 36. Sapientia una, non plures sapientiae, 54, 55. Sapientiam inferiorem Patre sapientiae dicere videtur Origenes, 76. Sapientiae mensa est omnis Scriptura, 632. De sapientia et ceteris Christi considerationibus ad testificandum Joannes Baptista aut ipse Elias precedent secundum Christi adventum, sicut præcesserunt primum, ad testificandum de luce, 92. Sapientia Salomonis inter dubios libros olim referebatur ab Hebreis, 226 not.

Sara quo anno statim peperit, et quandiu vixerit, 532.

Satanas quid interpretetur, 685. An Satanæ in Iudam jam ingresso, an Judee ipsi dixerit Jesus, Quod facis, fac citius, 442, 443. Satanam quem et quomodo vel suscitet vel conterat Deus sub pedibus suorum, 685 et seq., 686. Satanas tropice tenebrae, 445.

Saturnilus et Saturniliiani principia duo ponebant, Opificem, et Christi Patrem; alium esse legis et prophetarum, alium esse Evangeliorum Deum fingebant: Christi Patrem, bonum Deum, ignotum et omnibus iuanditum; opificem vero Deum malum, serum, dannorum et legis auctorem dicebant, adeoque eum irridabant, convicis proscindebant, atque circumcitionem, legem ipsam et prophetas repudiabant: Opificem mundi Christo inferiorem censebant, cuius Christus imperium abrogasse opinabantur. Christum juxta divinam naturam ex Maria natum non esse, nec animam corpusque terrenum assumisse, sed per Mariam carnem phantasticam assumpsisse, itaque triginta annorum virum eum in Iudea apparuisse, et quæ gesta ab eo dicuntur, visa geri magis, quam vere gesta esse, nec eum vere mortuum esse, sed similitudinem mortis habuisse contendebant; resurrectionemque mortuorum negabant. Vide Marcion et Marcionites cum quibus idem fere sentiebant Saturniliiani.

Saulus non solum vocatus, sed et electus apostolus, 462. Saulus cur Paulus postea appellatus, 460. Paulum proconsulem ad fidem Christi convertit, 460. An a Paulo proconsule Pauli nomen postea assumpserit, 460. Saulus binomius, 460. Vide Paulus.

Scandalum, quid, et unde dictum, b20, 664. Scandala unde nascantur, 482.

Schismata unde nascantur, 482. An schisma, an heresis dici debeat Cataphygarum opinio, 636.

Scientia lux, quæ, 78. Falsa scientia et opera prava sunt tenebrae, 78.

Scribæ litterarii dicti, eo quod nudæ litteræ adhærent, 269. Scribæ et Pharisæi in nuda littera prophetiam positam esse putabant, 269. Scribæ et legisperiti, quo tempore advenit Christus in terram, tempus illius instare ex iuvibus Scripturis colegerant, 111.

Scripta apostolorum ad dii possint Evangelium, 4, 5, 7, 13. Scripta apostolica reliqua Scripturæ auctoritate paria nonsunt, et apostolicorum scriptorum et Evangeliorum interpolator Marcion dicitur, 98 et not., 165 et not., 697. Quæ scripta sunt quomodo propter nos scripta sint, 673 et seq.

Scriptura sacra libri omnes unus est liber, 97, 98. Vetus Scriptura et Evangelium, in quo differant, 5, 8, 9. Vetus Scriptura quare non est Evangelium, 5, 8, 9. Scriptura tota dici potest Evangelium, et quatenus, 16. Vetus Scriptura quando potuerit dici Evangelium, 8, 9, 16. Scriptura ~~expositio~~, seu prima genitura est I. ex Moysi, 4. Totius Scripturæ ~~expositio~~ seu primitia est Evangelium, 4, 5. Scripturæ reliqua paria nou sunt

scripta apostolorum, et quare, 4. Scripturæ dictio quare humili, 94. Omnis scriptura mensa est sapientia, 632. Scriptura Veteris Testamenti mensa est Israel, 632. Scriptura allegorica significatur per fontem Jacob, 116, 117. Universa Scriptura etiam accurate intellecta elementum est quoddam minimum universæ cognitionis, brevisimqua introductio, 116, 117. Scripturam legentibus observare necesse est quæ dicuntur, a quibus, et quando dicuntur, 110. Ad Scripturas probe intelligendas conductit intelligentia et interpretatio nominum Hebraicorum, res utiles ex eis significantur, 140, 142. Scripturæ loca quædam magis paradoxa videntur, quam ea quæ apud Graecos gentiles feruntur paradoxa, 69. In Scripturæ paradoxo nullum est, quod non sit signum alterius rei, 279. In Scripturæ sacris nihil per allegoriam Marcion volebat intelligi, 494. Scripturæ sensum historicum solummodo admittentes, et allegorias refutantes perstringuntur, 632 et seq. In Scripturæ sacris historiæ quæ referuntur, licet spiritalem recipient sensum, ad litteram tamē gesta sunt, 691.

In Scripturis sacris nomina propria quorundam veterum ex præcepto Dei commutata, 460. Scripturæ sacrae moris est personas, res, et causas, et nomina latenter et subito immutare: imo et eidem nominibus in aliis et aliis rebus uti, 487 et seq., 501, 584 et seq., 587, 613, 614 et seq., 620, 628 et alibi passim. In Scripturis divinis personas peccantium sœpe suscipiunt sancti, 586 et seq., 587. Ex Scripturis quinam consolationum capiant spiritus, 673. Ex Scripturis collegent Scribæ et legisperiti Christum in terram adventurum circa tempus quo et relapsa advenit, 111. In Scripturis citandis quid observet Paulus, et quid nobis observandum, 504, 505, 561. In Scripturis citandis Paulus nec Hebreorum exemplaribus servit, nec Septuaginta Interpretum verbis; sed Scripturarum sensum verbis quibus competit explicat, 631. Sæpe tamen magis sequitur Septuaginta Interpretes, quam Hebreorum exemplaria, 627, 629, 674. Scripturarum exemplaria errant circa nomina, 140 et seq., 141 et seq., 142. Scripturarum exemplaria Graeca quid a Latinis differant, 499, 504, 510 et alibi passim. Scripturæ sacrae siquid addebat Heracleon ad suum sensum, 66. Totius Scripturæ sensum, qui libertatem arbitrii a Deo concessam hominibus docet, Valentiniiani conantur evertire ex paucis Epistolaœ ad Romanos contextibus, 438. Scripturæ loca parum fideliter refutabat Origenes memoriam nimium confusus, 126 et not., 367 et not., 389 et not., 431 et not., 445.

Secta unde dictæ, 619

Sectari, quid, 619.

Sedecias vocatus etiam Joachim, 460.

Seleucus et Hermias, Galatæ, corpus Deo affingebant, 230 et not., 231 et seq., 503.

Semen, et filius, quid differant, 308, 313 et seq. Semen vel reliquias Israel quoniam vocet Paulus, et quales sint, 619, 630, 640, 641. Semen Abrahæ, Christus, 532 et seq., 533. Ex semine David quomodo Christus natus sit secundum carnem, 466 et seq. In semine Abrahæ quinam deputentur, 612. Seminis justorum nullas expers, 311, 314. Ex semine qui non est Abrahæ, an Abrahæ similis fieri possit, 311. Ex semine juniorum justorum quanto quis est, tanto plures justitiae fieri rationes 312. Semen qui fuerit Abrahæ potest vel diligenter fieri filius ejus, vel negligenter hoc etiam perdere quod semen erat. Abrahæ, 313, 314, 317. Semen qui non esset ullius justi, vel filius Abrahæ, culpa vacare peccatis posset, juxta Origenem, 309 et not. Semina quædam mala aliquando delet Deus, 312 et seq. Seminalis rationes animis insita, juxta Origenem, 235, 508 et not., 309 et not., 311 et seq. Seminalis ratio corporibus ingenita et a majoribus accepta, sicut in causa est eum qui in lucem eduntur sint vel avo, vel patri, vel matr, vel patruo, vel avunculo, vel alii ex parentibus similis; ita seminalis ratio animabus insita, 313, 514.

Senarius numerus quid significet, juxta Heracleonem et Origenem, 202. Senarius numerus primus est perfectus, 203, 369 et not.

Senioribus juvenes in conviviis deferant, nec manum eorum comprimant in catino, 442.

Sensus fallunt; sed quod sensu percipitur, si non est verum, idcirco non est falsum, 28 et not. Sensus nostri quomodo renovantur, 635 et seq. Sensus Scripturæ sacrae historicum tantummodo sequentes et allegorias refutantes perstringuntur, 632 et seq. Sensus literalis Scripturæ sacrae astrutur, 691.

Septenarius numerus requiem continet, 273, 277, 650

Septuaginta Interpretum nec verbis servit Paulus in citandis Scripturis, nec Hebreorum exemplaribus, sed Scripturarum sensum verbis quibus competit explicit,

631. Septuaginta tamen Interpretes s^epe magis sequitur Paulus in citandis Scripturis, quam Hebræorum exemplaria, 627, 629, 674. Septuaginta Interpretes fecerunt vox Hebraica Λα, quæ habetur, III Reg. v., 18, pag. 204, not., 147 not., 148 not., 204 not.

Sepulcrum novum in quo sepultus est Christus, quid significet, 561.

Sermo quatuor dicatur Christus, 17 et seq., usque ad 92 et alibi passim. *Vide*, Christus 467c, Christus Ratio, Christus Sermo, Christus Verbum; seu 467c, Ratio, Verbum. Sermo seu Verbum, unus, non plures, 54, 55. Sermo simpliciter, et Sermo Dei, quid differant, 54, 55 et seq. Sermo qui in principio erat apud Deum, unus ex multis sententiis compositus, 96. Quisnam sit ille Sermo, 96 not. et 97. Sermo qui factus esse dicitur ad prophetas, est Sermo Filius Dei, 363. Sermo Dei fidelis et verax, 55, 56, 58. In iustitia judicial et pugnat, 55, 57. Sermo Dei pugnat contra mendacium, 57, 58. Sermo et vox quid differant, 83. Sermo Christus, vox Joannes Baptista, 85, 118 et seq., 119 et seq., 149. De Sermone et ceteris Christi considerationibus testificatur Joannes Baptista aut ipse Elias præcedens secundum Christi adventum, sicut præcesserunt primi ad testificandum de luce, 92. Sermo gratia, qualis, 616, et seq. Sermones tenebrosi, qui 81. Sermonis imperium se dicit Paulus, qui lamen in sermone peritissimum ostenditur, 541, 552 et seq., 553, 571.

Serpens quomodo prudentior ceteris animantibus datur, 647. Neque per serpentem, neque per mulierem, sed per virum cur peccatum in hunc mundum introisse dicatur, 546 et seq.

Servire Deo, et servire iustitiae, quid differat, 573. Servire Christo, quid, 587. Servire Christo in spiritu, quid, 668. Servire legi Dei, quid, 587. Quis serviat virtutibus, 573.

Servitus quedam laudabilis, 574. Servitus spiritus, qualis, 593, 594 et seq., 595 et seq. Servitus in spiritu adhuc permanentibus an omnia, an aliqua saltem cooperantur in bonum, 602 et seq. Servitus in spiritu permanentes cuinam formæ Christi sint conformes, 603.

Servus Dei quatenus dicatur Christus, 23, 37, 38, 43. Servi, et Dei formam habet Christus, 603. Servi aut Dei formæ quinam sint conformes, 603. Servus Christi, quis, et quinam sit ejus conditio, 461, 462. Servus peccati aut iustitiae, quis et quomodo, 571, 572 et seq., 574 et seq. Servi reguli tropice qui, 273.

Sethiani, qui alio nomine Ophite vocantur, Christum merum hominem ex Joseph et Maria natum flingebant, sicut et Cerinthius, cuius hæresim amplexi sunt, 347 et not., 429 et not., 519, 695.

Sideribus animalium tribuit Origenes, 18 et not., 42 et not. Ea esse peccato obnoxia, ac pro ipsis Christum mortuum fuisse ceaseret, 42. Sidera gentibus colenda dedit Deus, ut per eorum cultum ad Deum assurerent, 52 et not. Sideribus sortes omnium rerum deputabant veteres astrologi Chaldaei et Ægyptii, 226 not. Sidera lux sunt sub sensu cadens, sed non sunt lux vera, 47.

Signaculum et signum quid differant, 524, 525, et seq. Signati centum quadraginta quatuor milia ex omni tribu filiorum Israel, de quibus in Apocalypsi, anagogice interpretantur de iis qui crediderunt in Christum, 1, 2, 3.

Signum et signaculum quid differant, 524, 525 et seq. Signa et prodigia quid differant, 279, 280 et seq. Signa sine prodigiis frequenter nominantur in Novo Testamento, sed nunquam prodigia sine signis, 279. Signa tamen interdum abusive pro prodigiis ponuntur in Scripturis, 677. A signis et prodigiis adventum Christi manifestandum exspectabant sancti Veteris Testamenti, 273. Signa facere non potest dæmonium, quæ faciebat Christus, 554. Signorum Christi vestigia siebant in Ecclesiis tempore Origens, 554.

Sileo. Cum sileat Christus, tenetur; cum loquitur, insidiis non appetitur, 292. Silentium manu quomodo faciebat antiqui, 96 not.

Similitudo pueri percipientis patrem aut matrem ad legem accommodatur, 548 et seq. Similitudinem carnis, et similitudinem mortis habuisse Christum, non vero vere incarnatum, nec vere mortuum flingebant Marcion, Cerdon, Simon Magus, Basilius, Valentinus, et alii hæretici, 563, 564. Similitudini mortis Christi complantari, quid, 564 et seq.

Simon Magus et Simoniani idem sentiebant ac Saturnilios et Saturnillani. *Vide* Saturnilios et Saturnillani.

Sindon munda qua in sepulcro obvolutus erat Christus, quid significet, 561.

Sinistra et dextera in Deo quid significent, 471.

Sinus duplex significatio, 439. In sinum Domini in

Cœna recubuit Joannes Evangelista, et quomodo, 45, 458, 440. Quare hoc honore dignatus est, 458. In ~~sic~~ Jesu prius recubuit Joannes, deinde in pectus ejus, 44. In sinum Jesu recumbere minus est, quam recumbere in pectus ejus, 440.

Sion interpretatur specula, vel speculator, 225 et not. Sion montem divinum esse rentur Judæi, 222.

Sitire et esurire duplarem habent significationem, 213, 214 et seq.

Sobrietas. Ad sobrietatem sapere, quid, 646, 647 et seq.

Sol Iux est mundi sub sensum cadens, 27, 29. Sol et alii sideribus vitam tribuit Origenes, 18 et not., 42. Sol animal esse corpoream censem idem Origenes, 18 et not. Sol temporibus numerandis dividendisque præstet, 227 not. Sol auctor spiritus, caloris, ac luminis, humana vita genitor et custos, 227 not. Sol animas ad res gerendas exercit et moveit, 226 not. Sol mens est, dæmon, seu genius, 25 not., 227 not. Sol vocatus, 226 et not. 227 not. Solis res ad animal pertinentes curia esse putabant veteres astrolologi Chaldaei et Ægyptii, 226 not., 227 not. Solis sortem dæmonis deputabant iidem astrologi, 226 not., 227 not. Soli tempora posuerunt Persia in Hircania et Cappadocia, 227 not. Solis et Lunæ cultum plerique Asiae gentes a Persis videntur accepisse, 227 not. Soli et Lunæ serviebant Judæi, 226 et not., 227 not. Quoniam cultu, 226 et not., 227 not. Solis cultui magis dediti erant Judæi quam cultui Lunæ, 227 not. Soli gallum album sacram esse ensebebat Pythagoras, ideoque comedì velabat, 227 not.

Sollicitudo præsumul Ecclesiæ qualis esse debeat, 630.

Solecismus Evangelii, 93

Solomon. *Vide* Solomon.

Solvere opus Dei, quid, 668. Solvere medium parietem maceriarum, quid, et quomodo eum solverit Christus, 543.

Somer interpretatur custos, 353 et not

Somnus animæ, qualis, 638 et seq.

Sortes omnium rerum astris deputabant vetusti astrologi Chaldaei et Ægyptii, 226 not. Sortem dæmonis, soli: sortem vero fortunæ, lunæ deputabant iidem, 226 not., 227 not.

Species et genera entia non esse statuerunt Peripatetici, 63 not.

Species corporis, res media seu indifferens, 358.

Speculum immutabilis operationis Patris Filius, 256.

Spes in quo sita sit, 598, 600 et seq. Spes et fides inseparabiliter coherent, 531. Spes profectus et augmentum salutis 531. Spem in Christo habebant Judæi universi, 7, 8. Contra spem in spem credere, quid, 531 et seq. Spe quomodo salvi fiamus, 600 et seq. Spe gaudere, quid, 631.